23 İbn Asâkir, XI, 489–490.
24 İbn Asâkir, XIX, 76–77.
25 İbn Asâkir, XXI, 95. Suriye’de bir şerîf olan Müdlic b. el-Mikdâd b. Ziml, Hâlid’in kız kardeşi Âmine

bnt. Abdillah el-Kasrî ile evlenmişti.
26 İbn Asâkir, LII, 245; İsâbe, II, 568. Temmâm b. Muhammed b. Abdillah er-Râzî (414/1023) hak-

kında bkz., GAS, I, 226–27; Kettânî, er-Risâletü’l-Müstetrafe, 71.
27 İbn Asâkir, LVII, 189.

ve onun duası, çocuksuz olan Mâzin’e Hayyân adında bir erkek evlat verdi. Bu

rivâyetin isnadı, Ali b. Harb el-Mevsılî‒İbnu’l-Kelbî‒Abdullah b. ‘Umânî‒Mâzin b.

Ğadûbe’nin kendisine ulaşır.92 (19) Ali b. Harb b. Muhammed b. Ali93 b. Hayyân

b. Mâzin b. Ğadûbe et-Tâyî el-Mevsılî (265/878-879), şeceresinin gösterdiği

şekilde, Mâzin’in tek oğlu Hayyân’ın dördüncü kuşak torunuydu.94 el-Kelbî’nin

kaynağı olan ve Mâzin’in hikâyesini bütün abartısıyla ve şiirle aktaran Abdullah

el-Umânî, muhtemelen Mâzin’in ailesinin bir üyesiydi. Ali b. Harb, hadis öğren-

mek için seyahat ettiği kişilerin yanı sıra babası Harb b. Muhammed’den de

hadis rivâyet etmesine ve öncekinin, Arapların tarihi, nesebi ve eyyâmı uzmanı

olmasına95 rağmen kendi ailesinin tarihini öğrenmek veya nakletmek üzere İb-

nu’l-Kelbî’ye başvurdu. Ali ve ailenin diğer âlim üyeleri meşhur ataları, evvelki

bakıcı Mâzin’e atıf ile Mâzinî nisbesini gururla taşıdılar.96

Taberâni (360/971), Ali b. Harb’in rivâyetini Musa b. Cumhûr et-Tinnîsî es-

Simsâr aracılığı ile aldı. Fakat Musa, Ali’den bunu rivâyet eden tek kişi değildi.

Ali, bunu 338/949-950 yıllarında Bağdat’ta Muhammed b. Hüseyn el-Kattân

adlı bir muhaddise nakleden dördüncü kuşak erkek evladına da –diğer bir de-

yişle aile rivâyeti 4/10. yüzyılda hala korunmuştu- nakletti. el-Kattân ise rivâyeti

Delâilü’n-Nübüvve’sinde buna yer veren Ebû Bekr el-Beyhâkî’ye (458/1066)

nakletti. Ali’nin torununun oğlu, büyük büyük dedesinin yazılı kaynağından97 al-

dığı rivâyete, Umân’da yerel geleneklerden (عن سلفهم) söz eden bir arkadaşından

aldığı detayları yerleştirdi.

Mâzin, ihtidasının akabinde kabilesinden ayrıldı98 ve sihirli özellikleri olan

nakilde bulunmuştu, böylece rivâyet, Hâkim en-Neysaburî’ye (405/1014-1015,

muhtemelen Ta’rîhu Neysâbûr’da bulunmaktadır) başka bir râvî aracılığı ile

ulaştı.101

Aile doğal olarak yukarıdaki hikâyeye dayanarak ilk bakıcı için “Sahabe”

konumu belirlemeyle ilgilendi. Ricâl kitaplarındaki102 Mâzin’in bilgileri ve diğer

tür kaynaklardaki alıntıların gösterdiği kadarıyla bunda başarılı oldular.

mevlâsı veya azad edilmiş kölesinin bir köle olarak (غلام) Mâzin tarafından Pey-

gamber ile tanıştırıldığı zannedilmiştir. Mâzin burada Peygamber tarafından

teşvik edilmiş ve köleyi azat etmişti. Bu rivâyeti kimin koruduğunu anlamak zor

değildir ve rivâyetten faydalandığı için olduğu şüphesizdir:

İbn Mende (395/1005) mevlâ hakkındaki bu rivâyeti Ali b. Harb’den baş-

kasından almamıştı. Ali onu sırasıyla, azat edilmiş kölenin neslinden, el-Hasan

b.Kesîr b. Yahya b. Ebî Kesîr‒babasından‒dedesinden” almıştır. İbn Mende,

Salih ve efendisi Mâzin’in Osman’ın hilâfetinde Bardha’da öldürüldüğünü bil-

dirmektedir.104

Mâlik b. en-

Neccâr olduğunu bildiğimiz için Sa’lebe b. Ğanm b. Mâlik b. el-Neccâr olarak

sözü edilen Sa’lebe’nin kimliğini kolaylıkla saptayabiliriz.137

→ →
worship”, 340-341.

135 Rivâyet otobiyografik olup annesi Ümmü Süleym’den nakleden İshak b. Abdillah b. Ebî Talha (d.

132/749-750 veya 134/751-752) kanalıyla rivâyet edilmiştir. İbn Sa’d, VIII, 425-426. Ebû Talha,

Meğâle’den veya Adî b. Amr b. Mâlik b. en-Neccâr’dandı. İbn Kudâme, İbtisâr, 49-50. Ümmü Sü-

leym, Harâm b. Cündeb b. Âmir b. Ğanm b. Adî b. en-Neccâr’dandı. İbn Kudâme, İbtisâr, 36-40.

İshak hakkında bkz., Mizzî, II, 444-446.

İbn İshak ve Ma’mer, ez-Zührî kana-

lıyla, el-Cedd’in yerini Bişr’in aldığını söylemişlerdir. İleride göreceğimiz gibi el-Cedd’in yerine

Bişr’in geçtiğini ifade eden versiyon, Câbir b. Abdillah’a uzanır.
163 İstîâb, III, 1170–71. Ebu’z-Zübeyr el-Mekkî, Muhammed b. Müslim (126/743-744 veya

128/745-746) hakkında bkz., Mizzî, XXVI, 402-411.
164 İbn Kudâme, İbtisâr, 151-154.
165 Şu’abu’l-Îmân, VIII, 431. Fethu’l-Bârî, V, 128’de “يعترض” kelimesi eklenmiştir:

”اهليةعمر يعترض على اصنامهم في الج“

Açıkça, putların bayramlara katılmadığı ve Amr’ın imajının düzeltilmesi gerektiği anlaşılmaktadır: O,